СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РОПШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ
Р Е Ш Е Н И Е №
11 ноября 2025 года
О внесении изменений в решение
Совета депутатов Ропшинского
 сельского поселения № 56

от 10.11.2022
Рассмотрев обращение главы администрации Ропшинского сельского поселения от   № 1157/2025 от 17.10.2025 года, руководствуясь статьей 450 Гражданского кодекса РФ, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Ропшинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов от 14.12.2020 №49 Совет депутатов пятого созыва Ропшинского сельского поселения,
РЕШИЛ:

1. Внести в п. 1 решения Совета депутатов Ропшинского сельского поселения четвертого созыва № 56 от 10.11.2022 года изменения, изложив п.1 в следующей редакции:

«1. Передать Акционерному обществу «Почта России» в безвозмездное пользование нежилые помещения: 2 (100% от 28,3 кв.м) и 3 (100% от 4,7 кв.м, находящихся на 1-м этаже здания администрации Ропшинского сельского поселения по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, п. Ропша, Стрельнинское ш., д. 9А, согласно приложению 1 при условии возмещения Акционерным обществом «Почта России» коммунальных услуг.»
2.  Администрации Ропшинского сельского поселения заключить дополнительное соглашение с Акционерным обществом «Почта России» о предоставлении нежилых помещений, указанными в п. 1 настоящего решения.
3.  Заключить договор с Акционерным обществом «Почта России» на возмещение коммунальных услуг по содержанию предоставленных в безвозмездное пользование помещений.

4. Осуществлять контроль за сохранностью и целевым использованием предоставленного в безвозмездное пользование недвижимого имущества.

5.  Направить заверенную копию данного решения в Акционерное общество «Почта России».

Глава Ропшинское сельское поселение                                                                  С.В. Яковлев